
4. soustředění mládeže KŠS Vysočina (ONLINE)  

 

 

 

 

 

Termín konání:   pátek 12. dubna 2024 

Místo konání:  online, prostřednictvím Skype 

Pořadatel:   Šachové centrum talentované mládeže v Kraji Vysočina 

Určeno pro:   hráče* z LT KŠSV a ostatní zájemce v případě volné kapacity   

*soustředění budou koncipována pro mladé hráče s Elo 1750 a nižší, 

s ročníkem narození 2008 a mladší (přihlásit se mohou i starší hráči 

s vyšším Elo, ale musí počítat s tím, že soustředění na ně nebude 

zaměřeno) 

Náklady:         účastníci mají náklady na trenérské zajištění zdarma 

Časová dotace:  2x 45 minut s krátkou přestávkou 

Přihláška:  prostřednictvím online formuláře: 

https://forms.gle/VRh7B3n7b4mZtPfw5 

    do neděle 7. dubna 2024 

Rozdělení do skupin: je zcela v kompetenci trenérů, kteří tak učiní po ukončení 

přihlášek na soustředění (koordinátor David Brychta), hráči pak budou trenéry 

kontaktováni 

Organizační zajištění: Jana Rybáčková, tel.: 737 168 540, 

manazerkmkssv@seznam.cz  

 

 

https://forms.gle/VRh7B3n7b4mZtPfw5
mailto:manazerkmkssv@seznam.cz


Trenérské zajištění* a témata: 

Skupina 

A 

KM Lukáš Weissmann, trenér 

2. třídy 

12. dubna 2024, od 18,00 hod. 

Nové léčky v zahájení 

Skupina 

B 

WGM Eva Kulovaná, trenérka 

3. třídy 

12. dubna 2024, od 18,00 hod. 

Oběť střelce na h7 

Skupina 

C 

KM David Brychta, trenér 3. 

třídy 

12. dubna 2024, od 18,00 hod. 

Obecný úvod do koncovek  

 

*V případě malého počtu účastníků si pořadatel vyhrazuje právo změnit počet skupin. 

      

Povinná přihláška je nutná, aby o hráči trenér věděl a při zahájení hráče připojil ke 

skupině! 

Žádáme šachisty, kteří se nemohou konkrétního online soustředění z časových důvodů 

zúčastnit, ale chtějí ho zhlédnout ze záznamu, aby se taktéž přihlásili. Trenér je zahrne 

do skupiny na Skype a budou tak mít přístup k nahrávce. 

GDPR: Účastníci soustředění i jejich zákonní zástupci dávají svojí účastí souhlas ke 

zveřejňování osobních údajů a pořizování fotografií a nahrávání záznamu celého 

soustředění. Video bude uloženo po dobu 1 měsíce na platformě Skype, poté bude 

smazáno. 

 

Časový rozpis soustředění pro obě skupiny: 

pátek 12. 4. 2024 

  17:45 – 18:00 prezence, přihlášení hráčů ke skupině 

  18:00 – 19:45 průběh soustředění, krátká přestávka dle potřeby (cca 15 minut) 

 

Je potřeba dodržet včasný příchod a prezenci. Při pozdním příchodu k PC nemusí být 

hráč již do soustředění přihlášen! 

 

V Jihlavě 25. 3. 2024         Jana Rybáčková, manažer ŠCTM v KV 



Návod pro navázání spojení: 

Potřebná výbava: stolní počítač s mikrofonem a reproduktorem (mohou být sluchátka s 

mikrofonem) nebo notebook (má oboje obvykle ve standardní výbavě). Připojení 

k internetu. Teoreticky to jde i přes chytrý telefon. 

Pokyny: 

1) Poslat online přihlášku. 

2) Nainstalovat program Skype.  Odkaz: https://www.skype.com/cs/get-skype/. 

3) Po nainstalování vyhledat kontakt na trenéry podle jména: Lukáš Weissmann, Eva 

Kulovaná, David Brychta. Poslat žádost o přidání do kontaktů, navázání spojení. 

Trenéři to potvrdí. 

4) Přihlášení hráči budou trenéry rozděleni a informováni o tom, do jaké skupiny 

patří. 

5) V 17:45 se přihlásit na Skype, aby bylo vidět, že jste online. 

 

Informace: 

1) 17:45-18:00 proběhne registrace = navázání spojení a zařazení do skupin. 

Kontrola funkčnosti spojení. Toto provedou trenéři. 

2) Trenéři vysvětlí, jakým způsobem bude probíhat komunikace. Obvykle reagujete 

do skupinového chatu. Při výuce máte vypnutý mikrofon, aby okolní ruch 

nerušil. V případě potřeby nebo oslovení od trenéra mikrofon zapnete a odpovíte. 

3) U jednoho PC mohou doma sedět i dva hráči, pokud budou ve stejné skupině.  

Lepší varianta každý u svého PC pro řešení úloh, ale chápeme, že ne každý má 

v rodině dva PC. 

4) U dětí mladších by byla optimální podpora ze strany rodičů a alespoň nějaký 

dohled na hráče při soustředění.  

5) V případě nejasností nebo potíží s instalací nás neváhejte kontaktovat. 

 

V Jihlavě 25. 3. 2024         Jana Rybáčková, manažer ŠCTM v KV 

https://www.skype.com/cs/get-skype/

